REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
Daté 10.06.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimify: PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE
VENDIMIT NR. 30, DATE 26.03.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE
PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER PALLATIN
NR.1032 RRUGA “ALEKS KOMNENI” DHE PALLATIN “KASTRATI” RRUGA
“RAMADAN VELIU” TE DEMTUAR NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019” TE NDRYSHUAR, PERSA I PERKET
MIRATIMIT TE SIPERFAQEVE SHTESE.

Baza ligjore:

Neni 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés s&¢ Shqipérisg, Ligji nr. 7850, daté 29.07.1994
"Pér Kodin Civil t& Republikés sé Shqipéris", Ligji nr. 44/2015, Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé, Ligji nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i
ndryshuar, Akti Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t€ fatkeqésisé
natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimi i K&shillit t&¢ Ministrave nr.904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t&€ kategorive prioritare, masés s&¢ pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituese nga disa
programe t& procesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendim i Ké&shillit t¢ Ministrave nr.5, dat®
06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhér nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér
ngritjen e Komisionit t& Posacém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet
e procesit t& rindértimit™ i ndryshuar.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projekivendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Komisioni i Posagém, i propozon Késhillit
Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet ligjore dhe t€ vendosé:

1. Miratimin e ndryshimit t& Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr.30, dat& 26.03.2021 “Pér
miratimin e listés s& pérfituesve nga procesi i rindértimit pér pallatin nr.1032, rruga
“Aleks Komneni” dhe pallatin “Kastrati”, rruga “Ramadan Veliu”, t€¢ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26 néntor 20197, pérsa i pérket miratimit t&
sipérfageve shtesé nga diferenca né m2 t& pérfituara nga subjektet pérfituese me
vendimet pérkatése, sipas Listés s& subjekteve pérfitues me pérbérjen familjare,




strukturén e apartamentit si dhe m2, hartuar nga Komisioni i Posagém dhe kjo listé
pérbén pjes€ integrale t&€ kétij projekt-vendimi.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):

Fonde nga subjekt privat.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Komisioni i Posacém.

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e pallatit nr.1032, rruga “Aleks Komneni” dhe pallatin “Kastrati”, rruga “Ramadan
Veliu™.

A &éshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodh& mé daté
10.06.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 6 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shogérues t€
tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i perhershem/perkohshem
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

'@ Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim

b-) Miratimin e projekt aktit

C- Refuzimin e miratimit t& projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

e-

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

1 Kryetar Marsida Fes

2 Zv/Kryetar

3 Sekretar

4 Anétar

5 Anétar Elisabeta Mataj (‘
6 Anétar Flutura Kasa

7 Anétar Edlira Shemsi

8 Anétar Kontjana Kugi

9 Anétar Erald Dalipi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIiESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike
* Datg 10.06.2025

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (fitulli i projekivendimi): PER MIRATIMIN E PROCEDURES SE
SHPERNDARJES SE SUBVENCIONIMIT PER OPERATORET E SHERBIMIT TE
TRANSPORTIT PUBLIK QYTETAS NE BASHKINE DURRES

Baza ligjore:

Neni 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 23, pika 6, nenit 54,
shkronja k, nenit 55, pika 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, &
ndryshuar, ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar, ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris&”, vendimit nr. 85, daté
08.02.2017, t& Ksshillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave pér prodhimin,
shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”, t€ ndryshuar, Udh&zimit
nr. 3743, daté 10.7.2017, t& Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjis¢ “Mbi modelet dhe
standardet e biletave t& transportit rrugor t& udhétaréve, t& ndryshuar, VKB-s€ nr. 590, dat&
11.03.2019, “Pér miratimin e ndryshimit t¢ VKB- nr.233, dat& 16.12.2014 “Pér pércaktimin e
tarifés sé biletave t& transportit qytetas t& udhétaréve me autobus”, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&€ Bashkis€¢ Durrés pér
vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Shérbimeve, i propozon Késhillit
Bashkiak t& shqyrtojé t& konform akteve ligjore dhe t&€ vendosé:

1. Miratimin e procedurés sé shpérndarjes sé subvencionimit pér operatorét e shérbimit t&
transportit publik qytetas n& Bashking Durrés.

2. Miratimin e kompensimit nga ana e Bashkisé Durrés t& vlerés 10 leké nga vlera totale
e ¢mimit t& biletés 40 leké.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (té€ ardhurat e veta, transferta etj):

Efektet financiare t& kétij kompensimi do t& pérballohen nga buxheti i miratuar me Vendimin
e Késhillit Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis€
Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027.



Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Shérbimeve.

Impakti social/grupet q€ preken:

Banorét Bashkisé Durrés dhe Njésive Administrative.

A &shté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Strehimit dhe Shérbimeve Publike, u mblodh& mé daté
10.06.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 7 t& rendit t& dit&s, relacionin dhe dokumentat shogérues t&
tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

Wk Les  puehe
V() *

Pér sa mé& sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:




T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim
b-/ Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit t&€ projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

e_

Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike

1 Kryetar

2 Zv/Kryetar

3 Sekretar
4 Anétar
5 Anétar
6 Anétar
7 Anétar
8 Anétar
9 Anétar

Faghgeinr
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Marsida Feshti
Sami Osmani
Joniada Musaraj
Dorian Isaj
Elisabeta Mataj
Flutura Kasa
Edlira Shemsi

Kontjana Kug¢i

Erald Dalipi
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